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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om betydelsen av lokala lärcentrum i hela landet. 

Motivering 

Människor ska kunna utbilda sig var helst de bor i landet. Det är inte själv-

klart för var och en av oss att flytta och byta plats på grund av att man vill 

genomföra en utbildning, eller på grund av att man vill komplettera en utbild-

ning man redan har. Det är viktigt att det finns utbildningsmöjligheter i hela 

landet. Högskolor, folkhögskolor och lokala lärcentrum är delar i ett lands 

infrastruktur för kompetens och kunskap. Människor står inför olika utma-

ningar, få utbildningar man genomgår i unga år ”räcker” för hela livet, med 

alla de förändringar som samhället genomgår. 

Människor har olika förutsättningar och förutsättningarna förändras under 

delar av livet. Människor får flytta och byta liv både inom landet och mellan 

länder. Det är viktigt att också ge alla människor alla tänkbara möjligheter att 

ta nya steg, att hitta till nya kunskaper, att våga forcera sina egna trösklar och 

att kunna validera sina kunskaper allteftersom arbetsmarknaden och livet 

förändras. En del i den möjligheten ger alla de lärcentrum som finns runt om i 

landet. Fler etableringar av lärcentrum ökar möjligheterna till ökad kompetens 

för fler. I dag vet vi att ett av de stora hindren för jobb och arbetstillfällen är 

för företag att hitta människor med rätt kompetens. Vi vet också att männi-

skor många gånger får lämna en arbetsplats sent i livet och står inför utma-

ningen att utbilda sig inom något nytt område, samtidigt som man ofta har en 

rik arbetslivserfarenhet som är betydelsefull och inte ska betraktas som obe-

tydlig. En ökad möjlighet till validering är därför avgörande, och det är viktigt 

för människor att kunna byta arbetsplatser och arbetsuppgifter. Fler lokala 

lärcentrum runt om i landet skulle kunna göra mer för orten, för människors 
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möjlighet till utbildning, samt till ett flexiblare lärande, vilket i sin tur ökar 

möjligheterna för företag att få rätt kompetenser på plats. Detta är en fråga av 

stor betydelse för hela landet, och speciellt för Sveriges landsbygdskommu-

ner. 

Stockholm den 2 oktober 2013  

Tina Ehn (MP)  

Bodil Ceballos (MP) Mats Pertoft (MP) 
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